
2.3. VELIKOST MÍSTA BYDLIŠTĚ 
 
Jak muži tak ženy vyjíždějí do zaměstnání mimo obec nejčastěji ze středně velkých obcí (s 500-
4 999 obyvateli), dále se s velikostí obce zjištěný podíl u obou skupin snižoval. 

Graf 3: Ženy a muži vyjíždějící do zaměstnání mimo 
obec (struktura podle velikosti místa bydliště)

0

5

10

15

20

do
 1

99

20
0-

49
9

50
0-

99
9

10
00

-1
99

9

20
00

-4
99

9

50
00

-9
99

9

10
00

0-
19

99
9

20
00

0-
49

99
9

50
00

0-
99

99
9

10
00

00
+

velikost bydliště

%

ženy
muži

 
Rozdíly mezi velikostními skupinami obcí bydliště u vyjíždějících mimo obec však byly ve struktuře 

vyjíždějících podle pohlaví. Ve všech velikostních skupinách bydliště převažovali mezi 
vjíždějícími do práce mimo obec muži a jejich převaha se zvyšovala úměrně s růstem velikosti 
místa jejich bydliště. V nejmenších obcích bylo mužů vyjíždějících mimo obec více než žen o 17,4%, 
v největších městech to bylo o 36,0%. 

Graf 4: Velikost bydliště vyjíždějících do 
zaměstnání mimo obec
(struktura podle pohlaví)

0

25

50

75

100

do
 1

99

20
0-

49
9

50
0-

99
9

10
00

-1
99

9

20
00

-4
99

9

50
00

-9
99

9

10
00

0-
19

99
9

20
00

0-
49

99
9

50
00

0-
99

99
9

10
00

00
+

velikost bydliště

%

ženy muži

       

Graf 5: Rozdíl v podílu žen a mužů mezi 
vyjíždějícími do zaměstnání mimo obec 

podle velikosti bydliště 

0 10 20 30 40

do 199
200-499
500-999

1000-1999
2000-4999
5000-9999

10000-19999
20000-49999
50000-99999

100000+

ve
lik

os
t b

yd
liš

tě

%

Odlišná situace ve struktuře podle pohlaví však byla mezi těmi, kteří vyjíždějí do práce v rámci 
obce. Zde dokonce v obcích od 1 000 – 99 999 obyvatel byla mírná převaha žen (pohybovala se 
od 0,4 do 3,2%). Převaha mužů byla v nejmenších obcích do 999 obyvatel a v největších městech 
s počtem obyvatel nad 100 000, a vždy byla silnější než v případech, kdy převažovaly ženy. 

Graf 7: Rozdíl v podílu žen a mužů 
mezi vyjíždějícími do zaměstnání v 
rámci obce podle velikosti bydliště 

20 10 0 10 20

do 199
200-499
500-999

1000-1999
2000-4999
5000-9999

10000-19999
20000-49999
50000-99999

100000+

ve
lik

os
t b

yd
liš

tě

%

převaha 
mužů

převaha 
žen

Graf 6: Velikost bydliště vyjíždějících 
do zaměstnání v rámci obce 

(struktura podle pohlaví)

0

25

50

75

100

do
 1

99

20
0-

49
9

50
0-

99
9

10
00

-1
99

9

20
00

-4
99

9

50
00

-9
99

9

10
00

0-
19

99
9

20
00

0-
49

99
9

50
00

0-
99

99
9

10
00

00
+

velikost bydliště

%

ženy muži



 


